
Value Adaptér USB / IEEE 1284 (MC36)

Katalogové číslo: 12.99.1079

Úvod
Adaptér USB – IEEE1284 slouží pro připojení tiskárny s paralelním portem, pokud již jsou na počítači obsazeny 
všechny paralelní porty nebo paralelní porty na počítači zcela chybí. Adaptér podporuje rychlost komunikace po 
sběrnici USB 12Mbps a pro standardní paralelní port 150kbs.

Balení
 Adaptér USB IEEE1284
 CD s ovladači

Vlastnosti
 Slučitelný s USB specifikací revize 1.1
 USB Printer Class Specification 1.0 compliant
 Rychlost USB – full-speed (12Mbps), napájení po sběrnici
 Podpora komunikace Bi-directional paralel port

Požadavky na systém
 IBM PC 486DX4-100 MHz CPU nebo vyšší kompatibilní systém
 Volný USB port
 CD-ROM mechnika
 Windows 98 nebo Windows ME
 Windows 2000 a výše bez potřeby instalace ovladačů

Instalace ovladače (WIN98 a ME)
1. Zapnete počítač a ujistěte se, zda je USB port zapnutý a funkční.



2. Připojte adaptér USBdo USB portu. Windows detekují nový hardware IEEE-1284 controller a objeví se 
dialog pro instalaci nového zařízení. Dále postupujte dle instrukcí.

3. Vložte instalační CD do optické mechaniky. Ovladače se nacházejí v "D:\USB Interface 
Link\USB1284M(PL-2305)\wd_pl2305_ms98se\" pro Windows 98 a v adresáři "D:\USB Interface 
Link\USB1284M(PL-2305)\wd_pl2305_msme\" pro Windows ME (kde D: je mechanika optických disků).

  
4. Postupujte dle instrukcí a dokončete instalaci.

  

Instalace tiskárny
1. Vypněte tiskárnu. Připojte konektor centronics adaptéru USB do tiskárny. Zapněte tiskárnu. Připojte USB 

adaptér do USB portu. 
2. Jestliže již byla tiskárna nainstalována, klikněte na Start -> Nastavení -> Tiskárny. Klikněte pravým 

tlačítkem na instalovanou tiskárnu a klikněte na Vlastnosti.



3. Klikněte na záložku Podrobnosti a změňte položku Tisk do portu na LPT2: (USB to Parallel Port). 

4. Pokud není tiskárna nainstalovaná, klikněte na Start -> Nastavení -> Tiskárny -> Přidat tiskárnu. Přes 
průvodce přidejte klasickým způsobem tiskárnu.

5. Při výběru připojovacího portu vyberte LPT2: (USB to Parallel Port). 

   Zařízení je určeno pro všeobecné použití.
   Zařízení je určeno pouze pro použití ve vnitřních prostorech.


